



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	Nota	2015	2014	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)		523.917.327	520.542.499	0,6%
42	Venta de bienes		494.270.455	496.583.728	-0,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	52	182.651.154	178.716.454	2,2%
4210	Bienes comercializados	53	311.619.645	317.869.533	-2,0%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)		-344	-2.259	-84,8%
43	Venta de Servicios		13.420.029	15.321.328	-12,4%
4330	Servicio de transito y transporte	54	667.780	2.324.104	-71,3%
4390	Otros Servicios	55	12.752.249	12.997.224	-1,9%
48	Financieros		16.226.843	8.637.443	87,9%
4805	Financieros (Creditos)		5.886.066	5.900.446	-0,2%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	56	2.485.160	2.629.918	-5,5%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)		7.616.148	0	100,0%
4810	Extraordinarios	58	239.468	107.079	123,6%
62	COSTO DE VENTAS (2)		480.410.671	484.442.651	-0,8%
6205	Costo de ventas de bienes		467.977.814	470.324.897	-0,5%
6205	Bienes Producidos	80	161.073.774	164.976.018	-2,4%
6210	Bienes comercializados	81	306.904.041	305.348.879	0,5%
63	Costo de venta de servicios		12.432.857	14.117.754	-11,9%
6345	Servicio de transporte		624.623	2.161.912	-71,1%
6390	Otros servicios	82	11.808.233	11.955.842	-1,2%
51	GASTOS OPERACIONALES (3)		51.719.427	44.211.957	17,0%
51	De administración		34.524.106	34.514.120	0,0%
5101	Sueldos y salarios		15.840.433	14.771.052	7,2%
5102	Contribuciones Imputadas	59	2.294.804	2.089.314	9,8%
5103	Contribuciones Efectivas	60	2.644.208	2.507.386	5,5%
5104	Aportes sobre la nómina	61	489.862	465.162	5,3%
5111	Generales	62	10.597.934	10.592.909	0,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	63	2.656.865	4.088.297	-35,0%
52	De operación		11.847.504	5.182.650	128,6%
5202	Sueldos y salarios		2.580.655	2.417.547	6,7%
5204	Contribuciones Efectivas	65	457.252	480.881	-4,9%
5207	Aportes sobre la nómina	66	86.780	93.369	-7,1%
5211	Generales	67	998.504	1.733.855	-42,4%
5211	Generales (Docaciones)	68	7.616.148	0	100,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	69	108.165	456.998	-76,3%
53	Provisiones, agotamiento, amortización		5.347.817	4.515.187	18,4%
5304	Provisiones para deudores		57.246	6.429	790,4%
5306	Provisión para protección de Inventarios	70	83.344	56.835	46,6%
5314	Provisión para Contingencias	71	65.000	175.354	-62,9%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	72	4.343.219	4.007.157	8,4%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	73	4.199	11.722	-64,2%
5345	Amortización de Intangibles	74	794.808	257.691	208,4%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)		-8.212.771	-8.112.110	1,2%
48	OTROS INGRESOS (5)		15.349.238	20.692.553	-25,8%
4805	Financieros		12.316.459	18.528.253	-33,5%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	56	270	59.601	-99,5%
4808	Otros ingresos ordinarios		537.093	834.425	-35,6%
4810	Extraordinarios	57	2.157.642	1.256.785	71,7%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	58	337.774	13.490	2403,9%
58	OTROS GASTOS (7)		1.078.701	7.046.506	-84,7%
5801	Intereses		3.767	0	100,0%
5802	Comisiones	75	635.218	420.989	50,9%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	76	92	0	100,0%
5805	Financieros		0	5.682.849	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios		14.505	572.467	-97,5%
5810	Extraordinarios	77	239.365	484.714	-50,6%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	78	185.755	-114.512	-262,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)		6.057.766	5.533.938	9,5%

Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
T.P. 134870-T

Contadora SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

Brigadier General PABLO FEDERICO PRZYCHODNY JARAMILLO
Director General